



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 1,6,7 ตำบลอโศก
อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ.....โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 1,6,7 ตำบลอโศก อำเภอพระแสง
จังหวัดสุราษฎร์ธานี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอโศก
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับอุดหนุน..... 354,000.00 บาท.....
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างแพโรงสูบน้ำ ขนาด 2.50 x 2.30 เมตร และอาคารขนาด
1.50 x 1.50 คลุมถังแรงดันขนาด 500 ลิตร ติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบทอยโพงขนาด 3 แร่หม้า สูบน้ำได้สูง
ไม่น้อยกว่า 30 เมตร วางท่อสูบน้ำ พีวีซี ขึ้นคลุมท่ว 8.5 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3 นิ้ว ยาว 900
เมตร ติดตั้งประตูน้ำทองเหลือง ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2 นิ้ว (แบบทวรมวลี) จำนวน 2 ชุด พร้อมขยาย
เขตไฟฟ้าและติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 2 ชุด รายละเอียดตามแบบ
แปลนองค์การบริหารส่วนตำบลอโศกที่กำหนด
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560 เป็นเงิน 354,000.00 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
5.1 สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง.ปร.4 , ปร.5 ลงวันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายสินชัย คงเรือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงานฯ ประธานกรรมการ
 2. นายอมรชัย รักชาผล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 3. ว่าที่ ร.ต.สิทธิกร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 20 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

การส่วนต
กองช่าง

ราคากลาง


สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 1,6,7 ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 1,6,7 บ้านสายกลาง ตำบลอโศก อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ประมาณราคา ตามแบบ ปร. 4 จำนวน 3 แห่ง
ประมาณราคาโดย นายอมรชัย รักษาผล เมื่อวันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560




ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคารและโครงสร้าง ค.ส.ถ.	96,550.00	1.3074	126,229.47	
2	ประเภทงานสาธารณูปโภค งานดินและงานทาง	163,479.94	1.3624	222,725.07	
3	ประเภทงานไม้พิจารณาปรับค่า	5,000.00	1.0700	5,350.00	
	เงินใจ				
	เงินล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			354,304.54	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			354,000.00	
สามแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน					

ประมาณราคา 
(นายอมรชัย รักษาผล)

ตรวจสอบ 
(นายสินชัย คงเรือง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาราชการในตำแหน่ง
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ 
(นางสาวสมมล ศรีสมโภชน์)

อนุมัติ 
(นางสาวสมมล ศรีสมโภชน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโศก

บัญชีรายการประมาณราคา

แบบ ป.ร.จ. ๑ แผ่นที่ 1

โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 1,6,7 ตำบลอิปัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 1,6,7 บ้านสายกลาง ตำบลอิปัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย นายอมรชัย รักษาผล เมื่อวันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	
1	ประเภทงานสาธารณูปโภค งานดินและงานทาง							
1.1	ท่อ พี.วี.ซี. ขนาด ๑3" ชั้น 8.5 (บานหัว)	ท่อน	225.00	332.34	74,776.50	-	-	74,776.50
1.2	ข้อต่อ ๑3"	อัน	4.00	53.16	212.64	-	-	212.64
1.3	ประตุน้ำทองเหลือง ๑2"แบบพวงมาลัย	อัน	2.00	250.00	500.00	-	-	500.00
1.4	ข้อต่อเกลียวนอก ๑2" ชั้น 13.5	อัน	4.00	11.25	45.00	-	-	45.00
1.5	เทปพันเกลียว	ม้วน	4.00	10.00	40.00	-	-	40.00

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายอมรชัย รักษาผล)

บัญชีรายการประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2

โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 1,6,7 ตำบลอินัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 1,6,7 บ้านสายกลาง ตำบลอินัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 ประมาณราคาโดย นายอมรชัย ริกษผล เมื่อวันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	
1.6	น้ำยาประสานท่อ ขนาด 250 กรัม	กระป๋อง	5.00	121.16	605.80	-	-	605.80
1.7	ค่าแรงชุด,ประสานท่อ ,TEST น้ำ,ฝิงกลบ	เมตร	900.00	-	-	97.00	87,300.00	87,300.00
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน							163,479.94
	ประเภทงานอาคารและโครงสร้าง ค.ส.ล.							
	แพโรงสูบน้ำขนาด 2.30 x 2.50 เมตร(เหมารวม)	หลัง	1.00	7,000.00	7,000.00	-	-	7000.00
	อาคารคลุมถังแรงดันพร้อมฐาน(เหมารวม)	หลัง	1.00	3,500.00	3,500.00	-	-	3500.00
	สายคอปวาย ขนาด 0.9	เมตร	900.00	12.00	10,800.00	10.00	9,000.00	19,800.00
	อุปกรณ์ติดยึด(สายคอปวาย)	ชุด	10	15.00	150.00	-	-	150.00
	เสาเหล็กกลม 1 นิ้ว สูง 6 เมตร(พร้อมปูนยึดฝังหลุม)	ต้น	3	450.00	1350.00	-	-	1,350.00
	ถังแรงดันน้ำขนาด 500 ลิตร	ชุด	1	35,000.00	35000.00	-	-	35,000.00
	ปั้มหอยโข่งขนาด3 แรงม้า ส่งน้ำสูงไม่น้อยกว่า 30 เมตร	ชุด	1	13750.00	13,750.00	1,000.00	1,000.00	14,750.00
	ค่าขยายเขตไฟฟ้าและติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า	งาน	1	15,000.00	15000.000	-	-	15,000.00
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							96,550.00

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายอมรชัย ริกษผล)

บัญชีรายการประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3

โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 1,6,7 ตำบลอินัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 1,6,7 บ้านสาขกลาง ตำบลอินัน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

แบบเลขที่

ประมาณราคาโดย นายอมรชัย รักษาผล เมื่อวันที่ 17 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน	
	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับค่า							
2.1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	1.00	3000	3,000.00	-	-	3,000.00
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ชั่วคราว)	ชุด	1.00	2000	2,000.00	-	-	2,000.00
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							5,000.00

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายอมรชัย รักษาผล)